
19No.23　2007.8

　皆様の「生活の足」確保のため、懸命に合理化に取り組んでおり
ます。赤字路線については自治体補助金を受けながら維持に努め
ておりますが、白岩線については、先般やむを得ず廃止を判断致し
ました。 
　弊社も何とか生活路線は維持したいと考えていますが、そのため
には、皆様による一層のバス利用が必要になります。路線バスを必
要とするお客様がいらっしゃいますし、弊社も更に努力してまいります。 

　今年度の乗車人員の目標は70万人で、利用者の減少が続く中厳
しい状況ではありますが、ぜひ達成しなければなりません。年々観光
客のご利用は増えておりますので、今まで以上に沿線やローカル列
車の魅力を積極的に情報発信し、角館や田沢湖を訪れる観光客の方々
を呼び込む努力をしてまいります。 
　そのためにも土台となる沿線市民の皆様のより一層のご乗車をお
願い申し上げます。 

　私共は、特にお客様とのふれあいを大切にしながら安全運行に努
めております。主に通学、通院や買物などにご利用いただいておりま
すが、より親しまれ多くの皆様に安心・快適にご利用いただけるよう、
社員一同心がけてまいります。 
　また、観光客のご利用も多く、旅の思い出づくりのお役に立てるよう、
乗ることが楽しさにつながる工夫にも取り組んでまいります。バスを維
持するためにも皆様のご乗車を心よりお待ち申し上げます。 

46




